

## Algemene informatie

|                              |                                   |
|------------------------------|-----------------------------------|
| <b>Aanbesteding:</b>         | Buurtsportcoaches gemeente Gennep |
| <b>Aanbestedende Dienst:</b> | de gemeente Gennep                |
| <b>Referentie:</b>           | -                                 |
| <b>Toelichting:</b>          | -                                 |

## Vraag en antwoord

|                |                   |
|----------------|-------------------|
| <b>Ref.nr.</b> | <b>Onderwerp:</b> |
| 90             | Nvl 1, vraag 81   |

### Vraag:

Het beschikbaar gestelde meerjarenprogrammaplan bevat concrete doelstellingen, aantallen activiteiten, overlegfrequenties, monitoring, taakverdelingen en financiële uitgangspunten. Kunt u aangeven welke onderdelen daarvan nog steeds als relevante lokale behoefte of gewenste ontwikkelrichting voor 2027 moeten worden beschouwd en welke onderdelen nadrukkelijk zijn vervallen?

### Antwoord:

Het meerjarenprogrammaplan 2022 is als informatieve bijlage toegevoegd om inschrijvers inzicht te geven in de lokale context, ontwikkelingen en ambities rondom sport, bewegen en gezondheid binnen de gemeente Gennep. Dit plan dateert echter uit 2022 en is niet meer actueel.

Voor de uitvoering van de opdracht geldt het volgende:

Leidend voor de opdracht:

- # De doelstellingen, activiteiten en resultaatverplichtingen zoals beschreven in het aanbestedingsdocument (met name hoofdstuk 4) zijn volledig leidend voor de uit te voeren werkzaamheden.
- # De financiële uitgangspunten zoals vermeld in het aanbestedingsdocument (paragraaf 1.6 en artikel 3 van de conceptovereenkomst) zijn bindend.
- # De monitoring- en rapportageverplichtingen zoals beschreven in paragraaf 4.8 van het aanbestedingsdocument zijn van toepassing.
- # De taken van de opdrachtnemer zijn zoals beschreven in paragraaf 4.2 tot en met 4.4 van het aanbestedingsdocument.

Uit het meerjarenprogrammaplan vervallen:

- # De concrete aantallen activiteiten zoals vermeld in het meerjarenprogrammaplan zijn niet langer bindend; de opdrachtnemer stelt in het jaarplan vast welke en hoeveel activiteiten worden uitgevoerd om de doelstellingen uit het aanbestedingsdocument te realiseren.
- # De specifieke taakverdelingen en functiebeschrijvingen uit het meerjarenprogrammaplan zijn vervangen door de functiemix zoals beschreven in paragraaf 4.4 van het aanbestedingsdocument.
- # De overlegfrequenties worden opnieuw afgestemd met de partners van Gennep Doet Mee en vastgelegd in het door de opdrachtnemer op te stellen jaarplan.

Het meerjarenprogrammaplan Gennep Doet Mee wordt in 2027 herzien. De opdrachtnemer wordt verwacht hieraan een actieve bijdrage te leveren vanuit de uitvoering van de opdracht, zoals beschreven in paragraaf 4.2 van het aanbestedingsdocument.

### Fase:

Inschrijffase

### Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

3 sep 2026

**Percelen:**

P1 Buurtsportcoaches gemeente Gennep

**Ref.nr.**

91

**Onderwerp:**

Nvl 1, vraag 75

**Vraag:**

Kunt u bevestigen of de uren die vóór 1 januari 2027 worden besteed aan het opstellen en afstemmen van het jaarplan onderdeel mogen zijn van de gecontracteerde ureninzet voor 2027 en gedurende dat jaar mogen worden gecompenseerd?

**Antwoord:**

Ja, de Aanbestedende dienst bevestigt dat uren die vóór 1 januari 2027 worden besteed aan het opstellen en afstemmen van het jaarplan onderdeel mogen zijn van de gecontracteerde ureninzet voor 2027 en gedurende dat jaar mogen worden gecompenseerd.

De Aanbestedende dienst acht het wenselijk dat de opdrachtnemer tijdig voorbereidingen treft voor de uitvoering van de opdracht. Uren die voorafgaand aan 1 januari 2027 worden besteed aan het opstellen en afstemmen van het jaarplan worden beschouwd als onderdeel van de gecontracteerde inzet voor 2027, mits deze werkzaamheden direct verband houden met de uitvoering van de opdracht in 2027.

Deze voorbereidende inzet dient binnen de totale overeengekomen jaaromvang (minimaal 1,5 fte conform paragraaf 4.4 van het aanbestedingsdocument) te worden opgevangen en wordt niet afzonderlijk vergoed.

De Aanbestedende dienst verzoekt de opdrachtnemer om uiterlijk 31 december 2026 schriftelijk te melden hoeveel uren in de voorbereidingsfase zijn besteed aan het opstellen en afstemmen van het jaarplan, zodat dit kan worden meegenomen in de monitoring van de totale jaarinzet 2027.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

3 sep 2026

**Percelen:**

P1 Buurtsportcoaches gemeente Gennep

**Ref.nr.**

92

**Onderwerp:**

Nvl 1, vraag 69

**Vraag:**

Kunt u bevestigen dat het aanbieden van meer dan 1,5 fte op zichzelf geen hogere beoordeling oplevert bij K1, maar uitsluitend de aantoonbare kwaliteit en meerwaarde van de voorgestelde inzet worden beoordeeld?

**Antwoord:**

Ja, de Aanbestedende dienst bevestigt dat het aanbieden van meer dan de minimaal gevraagde capaciteit van 1,5 fte op zichzelf niet automatisch leidt tot een hogere beoordeling bij gunningscriterium K1 (Team).

Bij de beoordeling van K1 wordt uitsluitend gekeken naar de aantoonbare kwaliteit en meerwaarde van de voorgestelde inzet voor de uitvoering van de opdracht. Beoordeeld wordt in hoeverre de voorgestelde teamsamenstelling, functiemix, deskundigheid en continuïteitsborging bijdragen aan het realiseren van de doelstellingen en de kwaliteit van de dienstverlening, conform de beoordelingscriteria zoals beschreven in paragraaf 5.5 van het aanbestedingsdocument.

Inschrijvers dienen er rekening mee te houden dat het aanbieden van extra capaciteit:

# Financiële consequenties heeft: een hogere totaalprijs leidt tot een lagere score op het gunningscriterium Prijs (30% weging);

# Contractueel bindend is: de aangeboden FTE-omvang wordt onderdeel van de overeenkomst en is afdwingbaar gedurende de looptijd;

# Alleen waardevol is indien de meerwaarde daarvan overtuigend wordt onderbouwd in het kwaliteitsplan.

De beoordeling vindt plaats conform de methodiek beschreven in paragraaf 5.7 van het aanbestedingsdocument.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

3 sep 2026

**Percelen:**

P1 Buurtsportcoaches gemeente Genneep

Ref.nr.  
93

**Onderwerp:**

NvI 1, vraag 47

**Vraag:**

Kunt u bevestigen of bij indexering per 1 januari 2029 het overeengekomen jaarbedrag met de CPI wordt verhoogd, waarbij de gecontracteerde fte-inzet gelijk blijft? Of dient de geïndexeerde inzet binnen het oorspronkelijke jaarbedrag te blijven, waardoor de beschikbare uren/fte naar rato afnemen?

**Antwoord:**

De Aanbestedende dienst bevestigt de eerste optie uit de vraag: bij indexering per 1 januari 2029 wordt het overeengekomen jaarbedrag verhoogd met de CPI, waarbij de gecontracteerde FTE-inzet gelijk blijft.

De indexering heeft betrekking op de overeengekomen vergoeding voor de uitvoering van de opdracht. Bij toepassing van de indexering wordt het jaarbedrag aangepast conform de indexeringsystematiek zoals beschreven in artikel 3.5 van de conceptovereenkomst (Bijlage 2). De indexering vindt plaats op basis van de CPI alle bestedingen van het CBS, meest recent vastgestelde basisjaar.

De overeengekomen omvang van de opdracht blijft bij indexering ongewijzigd. Dit betekent concreet:

# De gecontracteerde FTE-inzet (minimaal 1,5 FTE of de bij inschrijving aangeboden hogere FTE) blijft gelijk;

# Het aantal te leveren uren/diensten blijft gelijk;

# De vergoeding (het jaarbedrag) wordt verhoogd met het indexeringspercentage;

# Er is dus geen sprake van een afname van beschikbare uren of FTE bij indexering.

De eerste mogelijke indexering vindt plaats per 1 januari 2029, uitsluitend indien de Aanbestedende dienst gebruikmaakt van de verlengingsoptie zoals bedoeld in artikel 2.2 van de conceptovereenkomst.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

3 sep 2026

**Percelen:**

P1 Buurtsportcoaches gemeente Gennepe